ESTADO DO CEARÁ

Cârnara Municipal de
unrÃo, coxsrRuÇÃo n, rnov,rçÃo

DESPACHADO EM SESSÀO
0RorNÁRrA

REALIZAOA NO DIA

I 5 ABR. 2025

LIMOEIRO DO NORTE

PRoJETO DECRETO LEGISLATM N' 0t / 2025, DE l0 DE ABRIL DE 2025.

Concede Título de Cidadão Limoe irense.

Faço saber que a CÂMARA MUNTCIPÀL DE LIMoEIRO Do NoRTE aprovou e
eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art.l" - Fica concedido Título de Cidadão Limoeirense ao Sr. Clsvton Lucas de

Freitas.

Art. 2' - Este DecÍeto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, 10 de abril de 2O25.

APRESI ii , JO EM SES SÀO

José Torres de Mourâ Neto

Vereador - PSB

OFiT,INARIA
REALIZADA AOS

I t.r | 2025

--... -,_ - .-J

PROTOCOLO
Câmara Mun Lmoglt,Pltç
PROIOCOIO N'à)-âiz-L

t'§ An ü

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do NoÍte/CE - Tel.: (88) 3421-4740
CNPJ 01.836.913/0001-05 - CEP: 62930-000 - Email:camara_limoeiro@hotmail.com

ESTADO DO CEARÁ

Cámara Municipal de Umoeiro do Norte
uxúo, coxsrnuçÃo n rxovlçÃo

Biogratia

O representante comercial de vendas Clayton Lucas de Freitas, natural do estado de

São Paulo, nasceu em 26 de novembro de 1981, com 43 anos, chegou no município de

Limoeiro do Norte, com apenas 07 meses, filho de VICENTE REINALDO DE FREITAS E

LUCIA DE FÁTIMA LUCAS. Contraiu laços matrimoniais com IVONEIDE LIMA DA
SILVA em ato cerimonial conduzido pelo padre João Olímpio, na igreja catedral,

contabilizando 23 anos dessa feliz união, procriando apenas uma filha ISABELY DA SILVA
FREITAS.

Concluiu o curso primário na escola Francisco Jacó de Farias no Sitio Quixaba, já o
curso de lo grau concluiu na escola municipal Padre Acelino Viana Arrais no Sitio Socorro. E

o ensino de 2" grau concluiu na escola estadual Lauro Rebouças no ano de 1999. E ainda

chegou a cursar algumas cadeiras do curso de administração de empresas, pela UNOPAR, mas

teve que se afastar por motivo particular, Durante anos residiu no Sitio Quixaba e no ano de

2003 veio residir a Rua Maria de Lourdes Chaves Leitão N' 2130, no bairro Socorro.

Praticante esportivo das modalidades de futsal, handebol, voleibol, futebol de cÍrmpo e

corrida, Durante 10 anos esteve à fiente da associação quadrilha cheiro do sertão que surgiu na

Quixaba, e ainda foi brincante do folguedo junino, em apresentação comunitária, No
seguimento religioso nos anos de 2023-2024 assumiu a coordenação da capela Perpetuo

Socorro do bairro Socorro. Desde o ano de 2009 integra o ECC- Encontro de Casais com

Cristo. E há 13 anos intega o grupo de oração Casa de Maria no Sitio Socorro, na antiga
escola padre Acelino Viana. Desde o ano de 2015 passou a contribuir com a capela do bairro
Socorro. Participou também da construção da capela Guadalupe da comunidade de Córrego de

Areia e capela Frei Galvão no Sitio Quixaba.

Limoeiro do Norte, 08 de abril de 2025.

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do Norte/CE - Tel.: (88) 3423-4140
cNPJ 01.836.913/OOO1-05 - CEP: 62930-000 - Email:camara_limoeiro@hotmail.com

r